Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №25 с. Романовка »Шкотовского муниципального района Приморского края

ПРИКАЗ
от 12.03.2021 года №283/1 А

О проведении Всероссийских проверочных работ

В соответствии с Приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 11 февраля 2021 года № 119 «О проведении Федеральной службой по надзору
в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021

году», приказом МКУ «Управление образованием» Шкотовского муниципального
района Приморского края №47 от 26.02.2021 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участиев проведении ВПР учащимся4,5-х,6,7, 8 классов.

2. Утвердить график проведения ВПР в МБОУ «СОШ №25 с.Романовка» (приложение
1).

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение
ВПР в МБОУ «СОШ №25 с.Романовка» Савенко С.М., заместителя директора по
учебно-воспитательной работе (УВР).

4. Школьному координатору:

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в
проведении ВПРв 2020 году,с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.

4.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки
качества образования (ФИС ОКО), организовать получение и тиражирование
материалов для проведения ВПР.

4.3. Внести необходимые измененияв расписание занятийв дни проведения ВПР.

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, кодыучастников и протокол
соответствия организаторам в аудитории,а критерии оценивания работ — экспертам по
проверке.

4.5. Организовать выполнение участниками работы.

4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериевв течение дня
проведения работыи следующего дня по соответствующему предмету.

5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР (приложение 2).Организаторам проведения в аудитории:

5.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

5.2. В день проведения ВПР:

» Получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;
. выдать участникам КИМ ВПРи коды участников.

5.3. Обеспечить порядокв кабинете во время проведения проверочной работы.

5.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

5.5. По окончании ВПР собрать работыучастников и передать их школьному
координатору.

6. Назначить организаторов вне аудиторийв период проведения ВПР (приложение 3).
Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во
время ВПР.

7. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 4). Экспертам по проверке
осуществить проверку ответов участников ВПР по соответствующему предметувсоответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного
координатора, в течение дня проведения работы и следующего за ним дня.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор: Р.О.Никольский

(подпись)ЕО3 с ГО 328
$ С м сях рРО МЕЛЬНОЕ Уре 7%^ томЯо < ,< 29367 ОГР,, %7.

“>

Приложение 1
к приказу МБОУ «СОШ №25 с.Романовка»

от 12.03.2021 № 28/1 А

График проведения всероссийских проверочных работ
в МБОУ «СОШ №25 с.Романовка»

Класс Дата Предмет

4 30.03.2021 Русский язык(часть1)
01.04.2021 Русский язык(часть 2)

13.04.2021 Математика

22.04.2021 Окружающий мир

5 «А»,5 «Б» 07.04.2021 Русский язык

16.04.2021 Биология

23.04.2021 Математика

29.04.2021 История

6 Назначит География
Рособрнадзор

Назначит Биология
Рособрнадзор

Назначит Обществознание
Рособрнадзор

Назначит История
Рособрнадзор

15.04.2021 Русский язык

28.04.2021 Математика

7 09.04.2021 Английский язык(1 группа)

12.04.2021 Английский язык(2 группа)

14.04.2021 Биология

16.04.2021 Обществознание

19.04.2021 География

21.04.2021 Русский язык

23.04.2021 Физика

27.04.2021 Математика

30.04.2021 История

2 Г .оеям$
х

567 ОГРН , 572%
“г, 7 < у

”

а

21.04.2021 Русский язык

26.04.2021 Математика

Назначит История
Рособрнадзор

Назначит Биология
Рособрнадзор

Назначит География
Рособрнадзор

Назначит Обществознание
Рособрнадзор

Назначит Физика
Рособрнадзор

Назначит Химия
Рособрнадзор

ел \ я=>в е4-8 ИЕ.

гр Р

о 7

Приложение 2
к приказу МБОУ «СОШ №25 с.Романовка»

от 12.03.2021 № 28/1 А

Организаторыв аудитории в период проведения ВПР

Предмет Ф. И. О. Классе Кабинет

Иностранный язык Герасименко Олеся Радиевна

Насушный Андрей Игорьевич.

№ 37

Обществознание Лугова Генриета
Владимировна

Горшкова Любовь
Александровна

№ 38

Биология
|

Аленькова Карина Андреевна

Кот Вера Ивановна

№ 38

Русский язык

Подшивалова Ольга
Александровна

Горшкова Любовь
Александровна

№ 38

География Ревина Юлия Александровна

Кот Вера Ивановна

№ 38

Физика Никольский Роман Олегович

Горшкова Любовь
Александровна

№ 38

История Ревина Юлия Александровна

Кот Вера Ивановна

№ 38

Химия Аленькова Карина Андреевна

Кот Вера Ивановна

№ 38

География
+

Ревина Юлия Александровна

Горшкова Любовь
Александровна

№ 34

История Лугова Генриета
Владимировна

№34

Кот Вера Ивановна

Биология Аленькова Карина Андреевна

Горшкова Любовь
Александровна

№ 34

Русский язык Смолина Елена
Владимировна

Кот Вера Ивановна

№ 34

Математика Савенко Светлана
Михайловна

Горшкова Любовь
Александровна

№ 34

Обществознание Лугова Генриета
Владимировна

Кот Вера Ивановна

№ 34

История Ревина Юлия Александровна

Горшкова Любовь
Александровна

№ 25

Биология Аленькова Карина Андреевна

Кот Вера Ивановна

№ 25

Русский язык Подшивалова Ольга
Александровна

Горшкова Любовь
Александровна

№ 25

Математика Шиговей Таисия
Хадимуровна

Кот Вера Ивановна

№ 25

Русский язык Смолина Елена
Владимировна

Горшкова Любовь
Александровна

5 «А» № 36

Бирюльчик Наталья
Валерьевна

Кот Вера Ивановна

Кот Вера Ивановна

5 «Б» №33

Математика Савенко Светлана
Михайловна

5 «А» № 36

Горшкова Любовь
Александровна

Шиговей Таисия 5 «Б» № 33

Хадимуровна

Кот Вера Ивановна

Биология Аленькова Карина Андреевна |5 «А» № 36

Горшкова Любовь
Александровна

Бирюльчик Наталья 5 «Б» №33
Валерьевна

Кот Вера Ивановна

История Лугова Генриета 5 «А» № 36

Владимировна
Горшкова Любовь
Александровна

Ревина Юлия Александровна|5 «Б» №33
Кот Вера Ивановна

Русский язык Кельш Анна Андреевна - № 22
Горшкова Любовь
Александровна

Математика Кельш Анна Андреевна 4 № 22
Горшкова Любовь
Александровна

Окружающий мир |Кельш Анна Андреевна 4 № 22
Горшкова Любовь
Александровна

я = А ь$ [р
СхоГО МУНЯЦи ен°.4ет огр йе

А С чо <
) $ + з3882  МБОУ З287\За "С; Г г зе 2Е

й е=о О № 25 =епаза с. Романовка” & ЗЕВо. 2 =. 50. ГОМаНоВка” ; Еоо #$5о 3% & $$“ Я2. &, х®ЧО 1950 х
=; РИ в ао $И" оь ть Ч а. .

Приложение 3

к приказу МБОУ «СОШ №25 с.Романовка»
от 12.03.2021 № 28/1 А

Организаторы вне аудиториив период проведения ВПР

Предмет, класс Ф. И. О.

8 класс

7 класс

6 класс

5 класс

Все предметы

Колесниченко Арина Алексеевна

Усаченко Елена Владимировна

Приложение 4
к приказу МБОУ «СОШ №25 с.Романовка»

Экспертыпо проверке ВПР

от 12.03.2021 № 28/1 А

Предмет, класс Ф. И. О.

Иностранный язык Герасименко Олеся Радиевна

Насушный Андрей Игорьевич8 класс

Обществознание Лугова Генриета Владимировна

Т, 8 класс Ревина Юлия Александровна

Биология

6, 7, 8 класс
Аленькова Карина Андреевна

Русский язык

4, 5, 6, 7, 8 класс

Подшивалова Ольга Александровна

Смолина Елена Владимировна

Кельш Анна Андреевна

География

7, 8 класс

Ревина Юлия Александровна

Физика Никольский Роман Олегович

8 класс

История Лугова Генриета Владимировна

6, 7,8 класс Ревина Юлия Александровна

Математика Шиговей Таисия Хадимуровна

4, 5, 6, 7, 8 класс Савенко Светлана Михайловна

Кельш Анна Андреевна

Окружающий мир

5 класс

Маковозова Оксана Сергеевна

Кельш Анна Андреевна

Химия $8 класс Аленькова Карина Андреевна

С® 3 У

3$
НИЦИ,

$7 ОГРи